Код ОКП 34 2550
Реле максимального тока
серий РСТ-40, РСТ-40В, РСТ-41В, РСТ-42, РСТ-42В
Руководство по эксплуатации
РГАП.648231.004 РЭ
2015
Код ОКПД2 27.12.24.150
Внимание!

6) климатическое исполнение (УХЛ4);
7) необходимость поставки и количество комплектов запасных частей (на экспорт).
Пример записи условного обозначения:
РСТ-42В-02-03-21-5-УХЛ4 – двухфазное реле диапазоном уставок по току 0,5…2 А, с диапазо-
ном выдержек времени 0,05…3,15 с, с мгновенными контактами 2з и замедленными контактами
1з1р, с задним присоединением, с климатическим исполнением УХЛ4.
Реле максимального тока серий РСТ-40, РСТ-40В, РСТ-41В, РСТ-42, РСТ-42В
ПРИЛОЖЕНИЕ А
(обязательное)
Структура условного обозначения
Таблица А.1 Структура условного обозначения реле тока серии РСТ-40, РСТ-42
РСТ - 4Х - ХХ - Х - УХЛ4
Реле статическое тока 1
Порядковый номер
разработки
40 – однофазное реле
42 – двухфазное реле 2
Обозначение максимальной
уставки по току:
0,2 - 0,2 А
0,6 - 0,6 А;
02 - 2 А;
06 - 6 А
10 - 10 А;
20 - 20 А;
50 - 50 А;     200 - 200 А
60 - 60 А;
100 - 100 А
3
Обозначение вида и способа присоединения внешних проводников:
     1 – переднее присоединение с винтовыми зажимами;
     5 – заднее присоединение с винтовыми зажимами
4
Обозначение вида климатического исполнения по ГОСТ 15150-69 5
Таблица А.2 Структура условного обозначения реле тока серии РСТ-40В
РСТ - 40 В - ХХ - ХХ - Х - УХЛ4
Реле статическое тока 1
Порядковый номер разработки 2
Исполнение с выдержкой времени 3
Обозначение максимальной
уставки по току:
0,2 - 0,2 А
0,6 - 0,6 А;
02 - 2 А;
06 - 6 А
10 - 10 А;
20 - 20 А;
50 - 50 А;   200 - 200 А
60 - 60 А;
100 - 100 А
4
Обозначение максимальной
уставки по времени:
03 – 0,05-3,15 с;
06 – 0,1-6,3 с;
12 – 0,2-12,6 с
25 – 0,4-25,2 с 5
Обозначение вида и способа присоединения внешних проводников:
     1 – переднее присоединение с винтовыми зажимами;
     5 – заднее присоединение с винтовыми зажимами
6
Обозначение вида климатического исполнения по ГОСТ 15150-69 7
Таблица А.3 Структура условного обозначения реле тока серии РСТ-41В, РСТ-42В
РСТ - 4Х В - ХХ - ХХ - XY - Х - УХЛ4
Реле статическое тока 1
Порядковый номер
разработки
41 – однофазное реле
42 – двухфазное реле 2
Исполнение с выдержкой времени 3
Обозначение максимальной
уставки по току:
0,2 - 0,2 А
0,6 - 0,6 А;
02 - 2 А;
06 - 6 А
10 - 10 А;
20 - 20 А;
50 - 50 А;   200 - 200 А
60 - 60 А;